
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 

N. 29 DEL 16/02/2024  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 72 DEL 16/02/2024  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : GRIBAUDO Mattia 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  CONTRIBUTO DI COMPARTECIPAZIONE PER LA 

GESTIONE DELLA SALA SAN ROCCO IN FAVORE 
DELL’ASSOCIAZIONE ARCA DI NONE’ – IMPEGNO DI 
SPESA ANNO 2024. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 

 del Decreto Sindacale n. 3 del 28.03.2023 con il quale il sottoscritto Dott. Gribaudo Mattia è stato 
nominato Responsabile dell’Area Affari Generali; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per il triennio 2024-2026; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011; 

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 08.01.2024; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 dell’8.01.2024, con la quale si rinnovava la 
concessione in uso all’ASSOCIAZIONE ARCA DI NONÈ, c.f. 94556150012, con sede in Via Roma 9, 
None (TO), cap. 10060, iscritta alla Consulta Comunale delle Associazioni, per il periodo 01/01/2024 – 
31/12/2025, dei locali di proprietà comunale, siti in V. S. Rocco, piano terra (adiacenti alla Chiesa S. Rocco), 
e si stabiliva, tra l’altro: 
 

1. che l’ammontare del rimborso a carico dell’Associazione ARCA DI NONÈ per l’utilizzo dei locali 
di cui trattasi è pari ad € 300,00 annui (€ 70,00 canone + € 230,00 Rimborso forfettario dei costi per 
le utenze); 

 
2. che l'uso dei suddetti locali viene concesso alla tariffa di 30,00 € per 4 ore, come indicato al punto 5 

comma 2 del dispositivo della Delibera di Giunta n.102/21: “Approvazione delle linee guida per 
l'utilizzo delle sale e spazi comunali ai fini della gestione del rischio da covid-19 - modifica 
temporanea di tariffe per utilizzo locali comunali ad uso delle associazioni iscritte alla consulta”; 

 
3. che l’Associazione si assume l’obbligo di assicurare ai privati, che ne presentino apposita richiesta, 

la concessione in uso temporaneo dei locali assegnati per lo svolgimento di piccole feste di 
compleanno, riunioni, mostre, conferenze e assemblee di condominio. Tali utilizzi possono essere 
limitati ad una utenza di minori in età scolare contenuta fra i 3 e gli 11 anni (Materna, Elementare) 
oltre che di eventuali adulti, nelle fasce orarie in cui non vi sono attività dell’Associazione e che, 
comunque, non si protraggano oltre le ore 23,00. Si occuperà inoltre del servizio di segretariato con 
gestione calendario, consegna e ritiro chiavi oltre che della gestione pulizie. A fronte di tale servizio, 
che prevede un pagamento a carico degli utenti di € 30,00 per 4 ore, come precedentemente 
evidenziato, il Comune riconoscerà alla medesima Associazione un contributo di € 15,00 per ogni 
attività seguita;  

 
4. che entro il 15 febbraio dell’anno successivo a quello di riferimento, l’Associazione dovrà presentare 

presso il Settore Segreteria la rendicontazione del numero e dei tipi di eventi che hanno avuto luogo 
all’interno della sala;  

 
5. che entro il 15 marzo dell’anno successivo il Comune di None, in seguito all’avvenuta presentazione 

del rendiconto, provvederà a liquidare il 50% dell’importo incassato dall’Ente in seguito all’affitto 
della sala, come meglio specificato al punto 3; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Fatto presente che occorre assumere impegno di spesa presunto al fine di poter erogare all’Associazione la 
compartecipazione di € 15,00 per ogni attività seguita (gestione prenotazioni, apertura e chiusura locali, 
riordino dei medesimi, etc) per il periodo 01.01.2024 - 31.12.2024; 
 
Ritenuto pertanto di assumere l’impegno di spesa presunto di € 400,00 per il suddetto periodo; 
 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo ed 
indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 267/00 e s.m.i., ed in analogia con quanto 
prevede l’art. 16 del D.Lgs. 165/01 per gli uffici dirigenziali generali; 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse nella premessa,  
 

1. Di assumere impegno di spesa presunto di € 400,00, necessario per l’erogazione della 
compartecipazione di € 15,00 per ciascuna attività svolta (gestione prenotazione, apertura e chiusura 
locali, riordino dei medesimi, etc) per il periodo 01.01.2024 - 31.12.2024, come previsto dalla 
Delibera di Giunta Comunale n. 2/2024, all’Associazione ARCA DI NONE’ con sede in NONE – 
Via Roma 9 – C.F. 94556150012; 

 
2. Di imputare l’onere derivante dal presente provvedimento al Capitolo 14550 del PEG 2024; 

 
3. Di demandare ad atto successivo la liquidazione degli importi di cui al punto 1, in seguito alla 

presentazione di adeguata rendicontazione; 
 

4. Di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento ex l. n. 241 del 1990 è il Dott. 
GRIBAUDO Mattia, che dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse con la 
procedura in oggetto. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GRIBAUDO Mattia 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 21/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


